1

平成１９年生駒市教育委員会第７回定例会会議録

１ 日 時 平成１９年７月２５日(水) 午後３時３０分

２ 場  所 生駒市コミュニティセンター ４０１会議室

３ 審査事項

(1)生駒市社会教育委員の委嘱について

４ 調査事項
 (1)生駒中学校本館中館改築等工事の現地調査

５ 出席委員

委員長  中  井  公  人      委員（委員長職務代理者） 中 田 和 子
 委 員  木 下  正  己      教育長          早 川 英 雄

６ 欠席委員 なし

７ 事務局職員出席者

  教育総務部長       中 田 好 昭  生涯学習部長          長 田 二 郎
  教育総務課長       峯 島   妙  教育指導課長        西 井 久 之
  人権教育課長     宿 賀   忍  学校給食ｾﾝﾀｰ所長     奥  谷  茂  治

生涯学習振興課長     米 田 秀 一  女性青少年課長        細 川 隆 庸
中央公民館長     松 本 裕 孝  芸術会館長         行 元 政 樹
南ｺﾐｭﾆﾃｨｾﾝﾀｰ館長    上 埜 秀 樹  北ｺﾐｭﾆﾃｨｾﾝﾀｰ館長      奥 村 直 幸
図書会館長      平 井 克 典  体育振興課長        中 井    宏
教育総務課課長補佐  辻 中 伸 弘  教育指導課課長補佐    井 上   廣
人権教育課課長補佐  生 駒 芳 弘  生涯学習振興課課長補佐 西 野   敦
女性青少年課課長補佐  岡 秀 高  図書会館副会館長     辻 中   昇
書記               楠  下  崇  子

８ 傍聴者 なし

 2

午後３時３０分開会

○中井委員長：平成１９年生駒市教育委員会第７回定例会を開催いたします。

～～～～～～～～～～～～～～～
○中井委員長：日程第１、前回会議録の承認を議題といたします。

会議録につきましては、別紙のとおり調製しておりますが、いかがでございますか。

≪ 異議なし ≫

○中井委員長：ご異議なしと認め、別紙のとおり調製することに決定いたしました。ご

署名をお願いいたします。

≪ 署名 ≫

～～～～～～～～～～～～～～～

○中井委員長：続きまして、日程第２、本日の定例会の会期及び会議時間の決定を議題

といたします。

私から本日の定例会の会期は本日一日とし、会議時間を本日午後３時３０分から午後

５時までとすることを提案いたしますが、いかがでございますか。

≪ 異議なし ≫

○中井委員長：ご異議なしと認め、第７回定例会の会期は本日一日とし、会議時間を午

後３時３０分から午後５時までとすることに決定いたしました。

～～～～～～～～～～～～～～～

○中井委員長：続きまして、日程第３、諸般の報告について、各部庶務担当課長から報

告を受けます。

①７月の行事予定について（峯島課長及び米田課長から説明）

～～～～～～～～～～～～～～～

○中井委員長：続きまして日程第４、議案第１７号「生駒市社会教育委員の委嘱につい

て」を議題といたします。

生涯学習振興課、米田課長から説明を受けます。

○米田課長：日程第４、議案第１７号、生駒市社会教育委員の委嘱について、ご説明申

し上げます。

 議案書の１～２ページと資料をご覧下さい。

 これにつきましては、生駒市社会教育委員全員の任期が、７月３１日をもちまして任

期満了となるため、各選出母体等からご推薦いただきました１０名の方々を、引き続き、

 3

生駒市社会教育委員として、平成１９年８月１日から平成２１年７月３１日までの２年

間の任期で委嘱することにつきまして、社会教育法第１５条第２項の規定により、教育

委員会の議決をお願いするものでございます。

 以上、ご審議の程、よろしくお願い申し上げます。

○中井委員長：ただ今ご説明いただきましたが、皆様から何かご質問、ご意見等ござい

ませんか。

≪ 質疑なし ≫

○中井委員長：それでは、本案につきましては、原案のとおり可決いたすことにご異議

ございませんか。

≪ 異議なし ≫

○中井委員長：ご異議なしと認めます。よって日程第４、議案第１７号「生駒市社会教

育委員の委嘱について」は、原案のとおり可決いたすことに決しました。

～～～～～～～～～～～～～～～

○中井委員長：最後に日程第５「生駒中学校本館中館改築等工事の現地調査について」

を議題といたします。

本件につきましては、場所を生駒中学校に移し現地調査を行いたいと思います。

なお、本日の会議はこれまでとし、本日の定例会は現地調査をもって散会といたしま

すのでご了承願います。

それでは、教育委員の皆様と関係職員の方々には、引き続きよろしくお願いいたしま

す。

≪ 現地調査 ≫

○中井委員長：本日は、これにて閉会します。

午後４時３０分 閉会